Наименование организации
	Федеральное государственное казенное учреждение комбинат "Вымпел" Управления Федерального агентства по государственным резервам по Центральному федеральному округу

	ИНН
	4005003838

	КПП
	400501001

	Местонахождение (адрес)
	249320, п.Думиничи

	Год
	 2013

	Форма 3.6. Условия публичных договоров поставок товаров, оказания услуг в сфере холодного водоснабжения, в том числе договоров на подключение к системе холодного водоснабжения (ссылка на источник публикации)1-2

	Д О Г О В О Р № _______

по холодному водоснабжению
п. Думиничи Калужской области                                                                                               « 01 » января  2013 года

Федеральное государственное казенное учреждение  комбинат «Вымпел» Управления Федерального агентства по государственным резервам по Центральному федеральному округу (краткое наименование - ФГКУ комбинат «Вымпел» Росрезерва),  именуемое в дальнейшем  «Предприятие», в лице директора  Вендикова Владимира Семеновича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем  «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор на возмещение расходов по холодному водоснабжению

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны обязуются руководствоваться:
- Жилищным кодексом российской Федерации,

- СНиП  2.04.01-85 "Внутренний водопровод и канализация зданий",

-“Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации” от 12.02.1999 года № 167 (в редакции 25.06.2012 № 635),
- Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской федерации» (в редакции 10.07.2012 № 109-ФЗ)
1.2. Предметом данного договора является отпуск (получение) холодной питьевой воды.
II. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Предприятие» обязуется:

2.1.1. Отпускать «Потребителю» холодную питьевую воду в пределах установленных лимитов:

- не более ___________ куб.м. в месяц

- не более ___________ куб.м. в год.

 2.2. «Потребитель» обязуется:
 2.2.1. Своевременно оплачивать холодную питьевую воду.

 2.2.2.  Соблюдать лимиты приёма холодной питьевой воды.

 2.2.3. Обеспечивать надежную техническую эксплуатацию водопроводных труб, не допускать их повреждения.
III. ПОРЯДОК УЧЁТА.
3.1. Количество потребления холодной питьевой воды определяется ежемесячно по данным установленных приборов учета получаемого ресурса.
IV. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

4.1. Расчет за холодное водопотребление производится согласно тарифов на холодную воду, утвержденных постановлением министерства конкурентной политики и тарифов Калужской области  № 224-эк от 13.11.2012 г. в размере:

с 01 января 2013 года по 30 июня 2013 года  -  10 руб.95 коп. за 1 м3 (без НДС),

с 01 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года  –  12 руб. 26 коп. за 1 м3 (без НДС),

4.2. Окончательный расчёт за истекший месяц производится с 1 по 10 число следующего за истекшим месяцем на основании предъявленных комбинатом счетов, счетов-фактур и актов выполненных работ.

4.3.  При несвоевременной оплате счетов-фактур по какой-либо причине, в том  числе и из-за отсутствия средств на расчётном счете по истечению 3-х дней со дня указанного в платёжном документе, «Потребителю» начисляется пеня в размере 0,5 %  за каждый просроченный день от суммы, предъявленной по счёту.

4.4. В случае изменения ставок оплаты за холодную питьевую воду, соответственно изменяется сумма оплаты без дополнительного согласования.

4.5. «Предприятие» предъявляет в установленном порядке иски к «Потребителю» о возмещении ущерба в случаях нарушения нормальной эксплуатации водопроводных сетей.
V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН.

5.1.   Срок действия  договора:

                        Начало         –   01.01.2013 года.

                        Окончание   -   31.12.2013 года.

5.1.1.  Договор вступает в силу  со дня его подписания и считается ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявления одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.

5.2.Юридические адреса сторон и их реквизиты:

«Предприятие»: ФГКУ комбинат «Вымпел» Росрезерва

Юридический адрес: 249320, п. Думиничи , Калужской области
Получатель:  ИНН – 4005003838,   КПП  -  400501001

УФК по Калужской области (ФГКУ комбинат "Вымпел" Росрезерва л/с 04371669760) г.Калуга
Банк:  ГРКЦ  ГУ Банка России по Калужской области г.Калуга

Р\С  -  40101810500000010001,  БИК  -  042908001.

В назначении платежа указывать код дохода  17111301991010300130  "Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств федерального бюджета"
«Потребитель»:
Юридический адрес:

Банк:
.

                    Директор                                                                                 Руководитель

ФГКУ комбинат  «Вымпел»                                                           ____________________________
Росрезерва

________________В.С. Вендиков                                                  __________________  _____________________